
RuFV Bargteheide e.V. Reitertag 01.07.2007
Reitstall Tödt

Starterliste

Prüfung Nummer 1: Dressur-Reiterwettbewerb

Erste Abteilung

Gruppe 1
Nr. Pferd K Ponys Name Vorname Note Platz
105 Sunny K Hindersmann Anne o.W.
42 Feline K Dietz Dana 5,8
99 Snow Fire K Vogel Pia Marie 7,0 III.
70 Marone K Krause Florentine Luna o.W.
94 Sarina K Wüpper Eileen 6,2
50 Goldjunge K Dassau Johanna 6,8 IV.

Gruppe 2
Nr. Pferd M Ponys Name Vorname Note Platz
145 Caddy M Jenzen Neele o.W.
72 Mona M Maslow Annika 6,4 V.
96 Sinai M Lorenz Marc 5,0
80 Paula M Brüchmann Maxim 6,0
111 Waterdieks Ogir M Fenger Jennifer o.W.

Gruppe 3
Nr. Pferd M/G Ponys / Pferde Name Vorname Note Platz
112 Waterdieks Ogir M Fenger Katharina 5,4
51 Gonzo M Bubert Mailine 7,3 II.
129 Prince G Schmidt Ivo 5,0
10 Blitz G Köster Kim-Sinja 7,7 I.
14 Cassandra G Sonntag Katharina 5,2

Gruppe 4: 
Nr. Pferd G Ponys / Pferde Name Vorname Note Platz
71 Mona G Haehnsen Christina o.W.
58 I-Noriella G Klaassen Liessa 5,0
116 Whoopy G Murzen Sophia 5,2

Zweite Abteilung

Gruppe 5
Nr. Pferd G Ponys / Pferde Name Vorname Note Platz
122 Osrick G Schmidt Laura 6,0
9 Brilliane G Wagner Sabrina 7,4 III.
24 Comacchio T Hildmann Friederike 6,0
91 Santana T Nonnsen Janett 6,6
98 Siroco T Witt Alina 7,5 II.

Gruppe 6
Nr. Pferd Pferde Name Vorname Note Platz
64 Little Lawrence T Nölker Annik 5,0
87 San Satchmo T Nonnsen Melanie 6,2
66 Gismo T Püst Frederike 7,2 IV.
142 Whitney T Bohm Jana 6,8
103 Stondel T Gärdner Amelie 5,5

Gruppe 7
Nr. Pferd G Ponys / Pferde Name Vorname Note Platz
138 Grace Kelly T Prokoph Janina 5,0
130 De Gaulle T Rabe Jaclyne 6,5
136 Raccoon T Gaensler Jacqueline 8,0 I.
135 Gigi G Bohnsack Veronika 5,0

Stand: 02.07.2007



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag 01.07.2007
Reitstall Tödt

Starterliste

Prüfung Nummer 2: Dressurprüfung Kl. E, SF ab T, Aufgabe E7/1
1. Abteilung: Reiter ohne Start in Prüfung 3 oder 4

Nr. Pferd Größe Name Vorname Note Platz
149 Delony G Staack Frederike 8,5 I.
120 Feenspross G Goersch Sandra 8,4 II.
10 Blitz G Köster Kim-Sinja 7,6 III.
87 San Satchmo T Nonnsen Melanie 7,4 IV.
142 Whitney T Bohm Jana 7,3 V.
61 Lassio G Murzen Sophia 7,2 VI.
143 Avignon G Klischat Samantha 7,1 VII.
9 Billiante G Wagner Sabrina 7,1 VII.
80 Paula M Brüchmann Maxim 7,0 IX.
118 Willy the jumping Freak G Kasper Florentine 6,8 X.
115 Whinny T Kronbügel Janina 6,5
91 Santana T Nonnsen Janett 6,2
30 Dejala T Nixdorf Lia 6,1
117 Willi T Heitmann Svantje 6,0
98 Siroco T Witt Alina 5,9
131 Trine af Silver T Vetter Franziska 5,8
84 Rike T Andresen Lisa 5,8
24 Comacchio T Hildmann Friederike 5,5
66 Gismo T Püst Frederike 5,5
48 Giaccomo G Feldmeier Anna Lena 5,4
129 Prince G Schmidt Ivo 5,4
47 Giaccomo G Dietrich Caroline 5,3
135 Gigi G Bohnsack Veronika 5,2
107 Tjark T Reese Antje 5,0
15 Celina T Borstel Linda von 5,0
51 Gonzo M Bubert Mailine 5,0
7 Basthin T Kersting Vanessa 4,8
53 Gromit T Krause Tatjana verz
112 Waterdieks Ogir M Fenger Katharina oW
145 Caddy M Schubring Charline oW
42 Feline K Dietz Dana oW
55 Hermosillo T Warnck Svea oW
71 Mona G Haehnsen Christina oW
93 Sarina K Wüpper Alysha oW
104 Sunny K Dassau Johanna oW

Stand: 02.07.2007



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag 01.07.2007
Reitstall Tödt

Starterliste

Prüfung Nummer 2: Dressurprüfung Kl. E, SF ab T, Aufgabe E7/1
2. Abteilung: Reiter mit Start in Prüfung 3 oder 4

Nr. Pferd Größe Name Vorname SB Note Platz
74 Nobelina G Gerken Rebecca 8,0 I.
102 Soul Dancer T Bopp Henrike J 7,8 II.
27 Crown Cinderella G Peschel Jessika J 7,5 III.
65 Lucky Luke G Tödt Sarah J 7,2 IV.
123 Mrs. Doughtfire T Harms Rieke J 7,0 V.
124 Olympia G Lantz Jara J 6,7 VI.
89 Sandy T Naeve Melissa J 6,6
126 Dundee G Holst Nina Marie J 6,5
56 High Fidelity T Weynell Sara J 6,2
148 Eichenhof Merci G Häcker Lissa J 6,0
41 Dusty Girl T Wittig Laura Sophie J 5,8
85 Royala T Pawelczyk Sandra J 5,7
78 Oskar T Dederding Tanja J 5,6
44 Filou G Ehlers Nina J 5,2
52 Goyo T Schneider Nicole J 5,0
69 Maithai T Ehlers Frauke J 5,0
68 Magie Noire T Lindner Marie-Therese J 4,8
4 Amicelli G Paul Anne J verz.

125 Grace Kelly T Ueckert Moana J verz.
19 Charlie T Frick Gabriella J verz.
59 Jolly G Lehmann Neele J OW

Stand: 02.07.2007



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag 01.07.2007
Reitstall Tödt

Starterliste

Prüfung Nummer 3: Dressur-Reiterprüfung Kl. A, SF ab A, Aufgabe RA1

Nr. Pferd Größe Name Vorname Note Platz
36 Domgraf T Gerken Rebecca 8,3 I.
123 Mrs. Doughtfire T Harms Rieke 7,8 II.
39 Dream of Baltic Ocean T Burmeister Annika 7,6 III.
29 Danielle T Meier Mitja 7,4 IV.
126 Dundee G Holst Nina Marie 7,2 V.
65 Lucky Luke G Tödt Sarah 7,1 VI.
81 Pay-Back G Lucassen Swaantje 7,0 VII.
57 Holsteins Santania G Sommer Laura 6,8 VIII.
109 Walentyna T Heitmann Stefanie 6,7 IX.
75 Nobellina G Ruge Hanna 6,7 IX.
41 Dusty Girl T Wittig Laura Sophie 6,6
102 Soul Dancer T Bopp Henrike 6,6
68 Magie Noire T Lindner Marie-Therese 6,5
63 Little Big Man T Zamek Franziska 6,5
5 Atreju T Baier Christine 6,4

137 Raccoon T Kloss Maren 6,2
131 Trine af Silver T Vetter Francesca 6,2
77 Olivos Aaragon T Breese Isabel 6,0
49 Gioia de Vivere T Köster Katharina 6,0
4 Amicelli G Paul Anne 5,9

146 Ebony T Kahl Frederike 5,9
1 Acoretto T Dahm Yvonne 5,8
44 Filou G Ehlers Nina 5,8
114 Whinny T Gehs Nina 5,7
124 Olympia G Lantz Jara 5,7
45 Freija T Schierholz Susan 5,6
56 High Fidelity T Weynell Sara 5,5
2 Alcadessa T Pfeiffer Alexandra 5,4
31 Der Lord T Seiferth Nicole 5,2
85 Royala T Pawelczyk Sandra 5,2
125 Grace Kelly T Ueckert Moana 5,1
21 Cisco City T Giesecke Michaela 5,0
27 Crown Cinderella G Peschel Jessika 5,0
59 Jolly G Lehmann Neele 5,0
69 Maithai T Ehlers Frauke 5,0
33 Diabolo T Schwarz Kira-Marie 4,8
88 Sandro da Capo T Gaycken Sabine 4,8
139 Sweety G Ewald Pia 4,5

Stand: 02.07.2007



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag 01.07.2007
Reitstall Tödt

Starterliste

Prüfung Nummer 4: Dressurprüfung Kl. A, SF ab K, Aufgabe A5/1

Nr. Pferd Größe Name Vorname Note Platz
39 Dream of Baltic Ocean T Burmeister Annika 7,8 I.
23 Coelenhagens Lord G Gerken Rebecca 7,4 II.
29 Danielle T Meier Mitja 7,1 III.
35 Domgraf T Ruge Hanna 6,8 IV.
89 Sandy T Naeve Melissa 6,6 V.
114 Whinny T Gehs Nina 6,4 VI.
97 Singulita T Witt Svenja 6,3
63 Little Big Man T Zamek Franziska 6,2
141 Lady Britania G Schütt Lena 6,1
77 Olivos Aaragon T Breese Isabel 6,0
6 Azarina T Freimann Anja 6,0
31 Der Lord T Seiferth Nicole 5,9
95 Scarlett T Schacht Muschkowski Petra 5,8
37 Don Diego T Pommerening Julia 5,7
41 Dusty Girl T Wittig Laura Sophie 5,7
56 High Fidelity T Weynell Sara 5,5
78 Oskar T Dederding Tanja 5,2
21 Cisco City T Giesecke Michaela 5,0
119 Dalhia T Keller Ann-Kathrin 5,0
28 Dandelion T Herrmann-Lehmann Ulrike 4,8
33 Diabolo T Schwarz Kira-Marie 4,8
52 Goyo T Schneider Nicole 4,8
109 Walentyna T Heitmann Stefanie oW.

Stand: 02.07.2007



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag 01.07.2007
Reitstall Tödt

Starterliste

Prüfung Nummer 5: Dressur-Reiterprüfung Kl. L, SF ab U, Aufgabe RL2

Nr. Pferd Größe Name Vorname Note Platz
40 Dumbledoo T Krüger Nadja 8,0 I.
23 Coelenhagens Lord G Gerken Rebecca 7,0 II.
57 Holsteins Santania G Sommer Laura 6,9 III.
6 Azarina T Freimann Anja 6,8 IV.

108 Topas G Sommer Laura 6,3 V.
128 Renz T Nevermann Larissa 6,0
35 Domgraf T Ruge Hanna 6,0
26 Crown Cinderella G Hübscher Chiara 5,8
81 Pay-Back G Lucassen Swaantje 5,7
49 Gioia de Vivere T Köster Katharina 5,2
37 Don Diego T Pommerening Julia 5,2
121 Caledonian Man T Bracker Dr. Julia 5,0
77 Olivos Aaragon T Breese Isabel 5,0

Stand: 02.07.2007



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag 01.07.2007
Reitstall Tödt

Starterliste

Prüfung Nummer 6: Spring-Reiterwettbewerb, SF ab M

Nr. Pferd Größe Name Vorname Note Platz
76 Nordlicht G Augustin Thekla 7,5 I.
84 Rike T Andresen Lisa 7,0 II.
55 Hermosillo T Warnck Svea 7,0 II.
130 De Gaulle T Rabe Jaclyne 6,8 IV.
91 San Satchmo T Nonnsen Janett 6,6
95 Scarlett T Schacht Muschkowski Petra 6,5
27 Crown Cinderella G Peschel Jessika 6,4
87 San Satchmo T Nonnsen Melanie 6,3
65 Lucky Luke G Tödt Sarah 6,3
99 Snow Fire K Vogel Pia Marie 6,2
16 Celina T Holst Nina-Marie 6,0
124 Olympia G Lantz Jara 5,8
80 Paula M Brüchmann Maxim 5,8
72 Mona M Maslow Annika 5,5
25 Condino T Pinkpank Annabel 5,0
71 Mona G Haehnsen Christina ausg.
93 Sarina K Wüpper Alysha ausg.

Stand: 02.07.2007



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag 01.07.2007
Reitstall Tödt

Starterliste

Prüfung Nummer 7: Stil-Springprüfung Kl. E, SF ab Q

Nr. Pferd Größe Name Vorname SB Note Abzüge Endnote Platz
32 Desmond T Moritz Kirsten J 8,0 0,0 8,0 I.
74 Gigi G Gerken Rebecca 7,8 0,0 7,8 II.
54 Gwendolina T Marquardt Lena J 8,2 0,5 7,7 III.
38 Don Giovanni T Abu Daoud Mona 7,5 0,0 7,5 IV.
81 Pay-Back G Lucassen Swaantje J 7,2 0,0 7,2 V.
60 Lassio G Heyden Nadine J 7,1 0,0 7,1 VI.
76 Nordlicht G Augustin Thekla J 7,6 0,5 7,1 VII.
118 Willy the jumping Freak G Kasper Florentine J 7,0 0,0 7,0 VIII.
110 Wallenstein T Siegemund Kirsa J 6,9 0,0 6,9 IX.
73 Moonlight G Lüders Emelie J 6,8 0,0 6,8
149 Delony G Staack Frederike J 7,2 0,5 6,7
141 Lady Britannia G Schütt Lena J 6,6 0,0 6,6
97 Singulita T Witt Svenja J 7,0 0,5 6,5
20 Cindy-Lady G Meier Carolyn J 6,4 0,0 6,4
83 Priska T Blaack Melanie J 6,4 0,0 6,4
87 San Satchmo T Nonnsen Melanie J 6,3 0,0 6,3
130 De Gaulle T Rabe Jaclyne J 6,8 0,5 6,3
7 Basthin B T Kersting Vanessa J 6,1 0,0 6,1

144 Crissinio T Tietgen Ina J 6,0 0,0 6,0
91 (Santana) San Satchmo T Nonnsen Janett J 6,4 0,5 5,9
133 Stargolds Amigo T Landmesser Marina J 5,7 0,0 5,7
18 Charlie T Boeder Birthe J 5,6 0,0 5,6
127 Nelusco G Salzmann Leon J 5,6 0,0 5,6
46 Georg M Lüders Emelie J 5,5 0,0 5,5
62 Lescapo T Höppner Anja J 6,0 0,5 5,5
16 Celina T Holst Nina-Marie J 5,8 0,5 5,3
65 Lucky Luke G Tödt Sarah J 5,2 0,0 5,2
12 Campino T Mußehl Timon J 5,7 0,5 5,2
3 Amadeus T Pommerening Julia J 5,6 0,5 5,1
55 Hermosillo T Warnck Svea J 5,1 0,0 5,1
84 Rike T Andresen Lisa J 5,5 0,5 5,0
99 Snow Fire K Vogel Pia Marie J oW oW
25 Condino T Pinkpank Annabel J verz. verz
53 Gromit T Krause Tatjana J Ausschl. Ausschl.
68 Magie Noire T Lindner Marie-Therese J oW. oW.

Stand: 02.07.2007



RuFV Bargteheide e.V. Reitertag 01.07.2007
Reitstall Tödt

Starterliste

Prüfung Nummer 8: Stil-Springprüfung Kl. A, SF ab C

Nr. Pferd Größe Name Vorname Grundnote Abzüge Endnote Platz
54 Gwendolina T Marquardt Lena 8,2 0,0 8,2 I.
100 Störtebecker G Thomas Kevin 7,2 0,0 7,2 II.
83 Priska T Blaack Melanie 7,0 0,0 7,0 III.
101 Soul Dancer T Krüger Nadja 7,5 0,5 7,0 III.
73 Moonlight G Lüders Emelie 6,8 0,0 6,8 V.
38 Don Giovanni T Abu Daoud Mona 6,3 0,0 6,3 VI.
144 Crissinio T Tietgen Ina 6,7 0,5 6,2
135 Gigi G Gerken Rebecca 6,6 0,5 6,1
32 Desmond T Moritz Kirsten 6,4 0,5 5,9
12 Campino T Mußehl Timon 6,5 1,0 5,5
20 Cindy-Lady G Meier Carolyn 6,0 0,5 5,5
97 Singulita T Witt Svenja 6,5 1,0 5,5
134 Nurzeus T Drewitz Ina 6,4 1,0 5,4
110 Wallenstein T Siegemund Kirsa 6,3 1,0 5,3
141 Lady Britannia G Schütt Lena 6,0 1,0 5,0
5 Atreju T Baier Christine 6,5 1,5 5,0
8 Benno's Petchuli T Heyden Birgit 6,0 1,0 5,0
7 Basthin B T Kersting Vanessa 6,4 1,5 4,9

133 Stargolds Amigo T Landmesser Marina 6,0 1,5 4,5
148 Eichenhof Merci G Häcker Lissa o.W.
1 Acoretto T Dahm Yvonne o.W.

149 Delony G Staack Frederike Ausschl.
53 Gromit T Krause Tatjana Ausschl.
118 Willy the jumping Freak G Kasper Florentine Ausschl.

Stand: 02.07.2007


